
Id: 824F0912-4357-4438-80B6-7464BA40BD48

Uchwała Nr 864.52.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Jarczów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 7 uchwały nr XXXVI/274/23 Rady Gminy Jarczów z dnia 15 marca 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, z powodu naruszenia art. 81 
ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece na zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 10 maja 2023 r. 
uchwały Rady Gminy Jarczów, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium 
12 maja 2023 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

W § 7 uchwały Rada zawarła postanowienia, które określają jakie elementy powinna zawierać 
umowa o udzielenie dotacji. W ocenie Kolegium regulacja ta wykracza poza zakres delegacji 
udzielonej organowi stanowiącemu w art. 81 ust. 1  ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Zgodnie z jego postanowieniami organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
w trybie określonym odrębnymi przepisami, może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Zakres 
przywołanej delegacji nie daje podstaw prawnych do odrębnego regulowania w uchwale kwestii 
związanych z umową. Zawieranie umów zaliczyć należy do etapu wykonywania uchwały, który 
należy do kompetencji organu wykonawczego (art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym).

Rada Gminy Jarczów we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.
Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Jarczów prawo wniesienia – za pośrednictwem 

Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.



Id: 824F0912-4357-4438-80B6-7464BA40BD48

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Jarczów
2. Wójt Gminy Jarczów


		2023-05-26T12:20:42+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




